益阳市自然科学优秀学术成果评审委员会文件

益科评字〔2018〕1号

关于开展益阳市第三届自然科学优秀学术成果评选工作的通知

市科协所属学会，各高校（企业）科协，各区县（市）科协、各有关单位：

为表彰在自然科学基础理论研究和应用技术创新研究中做出突出贡献的科技工作者，进一步促进我市学术繁荣及创新型科技人才的成长，根据《益阳市自然科学优秀学术成果评审奖励办法》（以下简称“奖励办法”），决定于2018年开展益阳市第三届自然科学优秀学术成果评选工作。现将有关事项通知如下：

一、评选范围

凡2016年至2017年在国内外出版机构公开发表的自然科学类著作；在公开出版的学术刊物上发表过的自然科学类学术论文或自然科学与社会科学交叉学科领域的学术论文、科普读物；参加国际、全国、全省专题学术会议交流的论文等，均可参加本届优秀学术成果的评选。

二、申报办法及要求

市科协所属学会、高校（企业）科协、区县（市）科协为本届学术成果初评推荐单位，申报者可根据所属专业到相关初评推荐单位申报；没有对应初评推荐单位的申报者，经两名具有副高以上职称的专家书面推荐可直接向市评审委办公室申报。各推荐单位和相关专家要按照“奖励办法”中的评选标准认真组织初评，严格掌握各等级学术成果的评选标准，并对学术成果申报的等级提出准确的评价意见。

本届优秀学术成果的申报时间为：2018年6月30日止，逾期不予受理。请各推荐单位和个人在申报期内向益阳市自然科学优秀学术成果评审委员会办公室上报以下材料：

1.益阳市自然科学优秀学术成果奖申报表（附件1）；

2.学术成果原件（另附刊物原文或原文的影印件）；

3.益阳市自然科学优秀学术成果专家评价意见表（只要求申报优秀学术成果一等奖的提供）（附件2）；

4.益阳市自然科学优秀学术成果推荐情况汇总表（初评推荐单位填写）（附件3）；
5.自然科学优秀学术成果简介（附件4）。
以上申报材料均要求一式两份，并需上报电子版。

《益阳市自然科学优秀学术成果评审奖励办法》、《益阳市自然科学优秀学术成果评审奖励办法补充规定》及要求上报的各种表格均可在益阳市科协网站（www.yykx.com）下载中心栏目中下载。

三、论文评审

本届论文评审由益阳市自然科学优秀学术成果评审委员会专家库随机抽选评委，组成各专业评审组，主持优秀学术成果的评审工作。

评选结果将于2018年12月底前予以公示。

四、表彰奖励

学术成果实行以精神鼓励为主，物质奖励为辅的原则，对获奖成果由益阳市人民政府通报表彰，并颁发“益阳市自然科学优秀学术成果奖”证书和相应的奖金。

五、联系方式

益阳市自然科学优秀学术成果评审委员会办公室，通讯地址：益阳市金山南路68号市科协办公楼518室

联系电话：0737-4225040  电子邮箱：76084904@qq.com；

联系人：龙志雄、龙忠于、肖  汕

附件：1.益阳市自然科学优秀学术成果奖申报表

2.益阳市自然科学优秀学术成果专家评价意见表
3.益阳市自然科学优秀学术成果申报汇总表
4.自然科学优秀学术成果简介

益阳市自然科学优秀学术成果评审委员会

2018年5月24日

	抄送：市政府办，市委组织部，市人社局

	益阳市优秀学术成果评审委员会办公室          2018年5月25日印发

                                                                   （共印60份）

附件一                                  编号：KX2018-

益阳市自然科学
优秀学术成果奖申报表

学术成果题目(中文)：

学术成果专业范围（在相应□中划钩）：

□数理           □信息技术                      □材料（包括化学化工）

□医药           □机电（包括机械、电气、运载）  □农林

□资源环境与地矿 □土建（包括水利工程）          □管理科学（自然科学类）
学术成果主要作者：

	姓  名
	作者

顺序
	年龄
	技术职称
	工 作 单 位
	联系电话

	第一

作者

	第二

作者

	第三

作者

二○一八年

申  报  栏

	学术成果发表刊物名称                                      年第    期第  页

刊物主办单位：                                        （附刊物原件或影印件）

	学术成果发表会议名称：

□ 宣读     □ 录取                               （附证书影印件或有关证明）

	学术成果引用情况：

                               （附有关证明材料）

	学术成果在何时何处受过何级奖励：

                      （附证书影印件）

	学术成果在何时通过何级技术鉴定及成果效益情况：

                            （附证书影印件、效益证明材料)

	对学术成果的自我评价意见（学术水平、作用、意义等）：

	申请      等优秀学术成果奖

评审后若未达到本人申报等级，是否同意降等（评审后将根据本人意愿作相应处理）：

同意：□二等      □三等
不同意（撤消原申报）：□                     申报人（签字）：

(本栏由申报人填写)

评  审  栏

	  申报人所在工作单位技术部门对学术成果的评价意见（水平、作用、意义等）：
单位名称（公章）

                                                            年   月

	初评推荐单位对学术成果的评价意见（水平、作用、意义等）：
  推荐等级：     等                                  推荐单位名称（公章）

负责人签名：                                                 年   月

	  专业评委对学术成果的评价意见（水平、作用、意义等）：
推荐等级：     等

评委签名：                                                 年   月   日

	专业评审组对学术成果的评价意见（水平、作用、意义等）：
  推荐等级：     等

评审组负责人签名：                                        年   月   日

	益阳市自然科学优秀学术成果评审委员会评审意见：

1、科技创新：

2、学术价值：

3、逻辑论证：
4、文字表达：

5、实际水平（标注国际、国内、省内、市内）：

  6、同意评为第     届益阳市自然科学优秀学术成果       奖。

  7、评委签名：

（公章）

年   月   日

说    明

1．请按益阳市人民政府办公室关于印发《益阳市自然科学优秀学术成果评审奖励办法》的通知和《益阳市自然科学优秀学术成果评审奖励办法补充规定》的有关要求填写。（《奖励办法》和《补充规定》可在益阳市科协网站“www.yykx.com”下载中心下载）。

2．申报人应为学术成果第一作者，并在本市工作。

3．申报优秀学术成果时应按有关规定，按时交齐所有材料，材料不齐不予受理。

4．本表如用电子文档填写，请不要改变表格尺寸。

5．本表一式两份。
附件二

益阳市自然科学优秀学术成果专家评价意见表

	学术成果题目

	学术成果
作者
	姓  名

	成果发表情况

	工作单位

	 专家对学术成果的评价意见（包括该学术成果达到何种水平：国际、国内、省内）：
专家签名：
 年  月  日

	评价人的工作单位、专业技术职务及从事专业：

（评价人工作单位盖章）

                                                                       年  月  日

附件三

初评推荐情况汇总表

推荐单位：（盖章）                       共申报    篇（其中一等奖    篇，二等奖    篇，三等奖    篇）

	序号
	专业
代码
	论    文    题    目
	第一作者
姓 名
	论文申报等级
	备注

	个人申报
	单位初审

备 注：1、此表由推荐单位填写，一式两份；

2、专业代码按申报论文所属专业类别填写。各专业代码为：S 数理    C 材料    X 信息技术    J 机电    Y 医药    N 农林    Z 资源、环境与地矿    T 土建    G 管理科学

附件四：
益阳市第二届自然科学优秀学术成果简介

                                                     编号：
	论文标题

	作者申报奖项

	论文发表刊物

名称及期数

	刊物等级

	论文发表时间

	论文摘要

— 10 —
— 12 —